



**Spowiedź
w Bazylice:**

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

**w niedziele
podczas każdej
mszy świętej**

**w I piątek
miesiąca:**

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
dla dzieci 16³⁰

**Kancelaria
parafialna:**

**w dni powszednie
w godzinach.
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰
w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰**

**Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje
w środy**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dzisiaj jeszcze na 18.00 zapraszamy na nabożeństwo majowe. W dni powszednie nabożeństwo to odprawiamy o 9.30 i 18.30. W dalszym ciągu zachęcamy do liczного udziału.

W najbliższy czwartek, 26 maja – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. Jak już informowaliśmy, tegoroczna trasa procesji centralnej, która rozpocznie się w Archikatedrze św. Jana Mszą św. o 10.00, obejmuje także teren naszej parafii: ołtarz trzeci będzie usytuowany przy kościele Sióstr Wizytek, a procesja przejdzie ulicami: Krakowskie Przedmieście i Królewską do Placu Piłsudskiego, gdzie procesja się zakończy. W związku z tym zapraszamy drogich Parafian i wszystkich modlących się w naszej Bazylice do uczestnictwa w procesji centralnej. W sposób szczególny zapraszamy dzieci, które w tym roku przystąpiły do I Komunii Świętej, które przeżywały rocznicę I Komunii, dziewczynki sypiące kwiaty oraz przedstawicieli grup parafialnych. Niech nasza obecność, tak jak każdego roku, będzie radosnym, publicznym wyznaniem wiary w to, że Chrystus Pan jest wśród nas, w naszym codziennym życiu. Porządek Mszy św. w naszej Bazylice jak w każdą niedzielę, z wyjątkiem Mszy św. w dolnym kościele. Tego dnia przypada także Dzień Matki. Pamiętajmy o nich w naszej modlitwie i ofiarujemy w ich intencji dar Komunii Świętej.

W piątek, 27 maja, rozpoczniemy nowennę w ramach przygotowania do obchodów 9. Święta Dziękczynienia.

W dalszym ciągu zapraszamy do dolnego kościoła naszej Bazyliki na wystawę zatytułowaną „Od wojny do zwycięstwa, 1939–1989”. Wystawa została zorganizowana przez Fundację Skarby Narodu we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej. Ekspozycja będzie czynna we wszystkie niedziele maja w godz. od 8.00 do 20.30. Zapraszamy do dolnego kościoła także dzieci na specjalnie dla nich przygotowaną wystawę pt. „Bajkowy świat Marii Konopnickiej”.

Parafia p.w. Świętego Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa
☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,
www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74
Nr konta: 59 1240 1024 111 0010 0109 1158
Redakcja biuletynu:
Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 18/2016

SURSVM CORDA

**Msze święte
w niedziele:**

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowo)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

**Msze święte
w tygodniu:**

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.)
8⁰⁰,
9⁰⁰ (z homilią)
12⁰⁰ (ołtarz
centralny)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz
sobót)

**Adoracja
Najświętszego
Sakramentu:**

**Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰**

**Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach
19³⁰ - 20³⁰**

Anioł Pański

**w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰**



**Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie**

**Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

**Niedziela Uroczystość Trójcy Przenajświętszej
22 maja 2016 r.**

Centralną tajemnicą naszej wiary i życia chrześcijańskiego jest tajemnica Trójcy Świętej. Została ta tajemnica objawiona przez Jezusa Chrystusa - Wcielonego Syna Bożego i jest źródłem pozostałych tajemnic wiary. Kościół wyraża swą wiarę trynitarną wyznając jednego Boga w trzech Osobach: Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Te Trzy Osoby są jednym Bogiem, ponieważ każda z nich, co do natury, jest pełnym Bogiem. Osoby Boskie rzeczywiście różnią się między sobą ze względu na relacje w jakich pozostają one względem siebie: Ojciec jest tym, który rodzi Syna, Syn jest tym, który jest zrodzony przez Ojca, a Duch Święty jest tym, który pochodzi od Ojca i Syna. Osoby Boskie mając jedną i tę samą naturę, są nierozdzielne w swoim działaniu. Każda jednak osoba Boska wypełnia wspólne dzieło według swojej osobowej właściwości. Bóg sam w sobie „jest miłością” (1 J 4, 8.16). Posyłając swego Syna i Ducha Świętego, Bóg objawił, że On sam jest wieczną wymianą miłości.



Przy chrzcie Pana Jezusa w Jordanie, objawiły się wszystkie trzy Osoby Boskie. Zmartwychwstały Pan odchodząc do chwały Ojca Niebieskiego polecił Apostołom: **„Idźcie i nauczajcie wszystkie narody udzielając im chrztu, w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”** (Mt 28,19). Naszą wiarę w Trójce Świętą wyznajemy czyniąc znak Krzyża świętego słowami: „W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”. Liturgia Mszy świętej i wiele innych modlitw liturgicznych rozpoczyna się od wezwania trzech osób Trójcy Świętej. Już pod koniec IV wieku, w Prowansji, przyjął się zwyczaj, że recytację psalmów kończono aklamacją „Gloria Patri...” („Chwała Ojcu...”). Został ten zwyczaj potem przyjęty przez wszystkie reguły zakonne. Reguła Świętego Benedykta wskazuje, że do zaśpiewania „Gloria Patri” mnisi „wstaną ze swych siedzeń przez cześć i uszanowanie dla Trójcy Świętej”.

Osobne święto dla uczczenia Trójcy Świętej ustanowiono w 1334 roku, bo wcześniej uważano za wystarczające tłumaczenie, że Trójcy Świętej oddaje się cześć każdego dnia. Obecnie przeżywana uroczystość Trójcy Przenajświętszej, w niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego, jest swoistym i pięknym zwieńczeniem obchodów całego misterium paschalnego.

Uwielbiając z pokorą Boga w Trójcy Osób, dziękujemy za to, że jesteśmy umiłowanymi dziećmi Ojca Niebieskiego, że jesteśmy uczniami Chrystusa, który jest naszym Zbawicielem, a także za moc i łaskę Bożą, którymi napęlnia nas Duch Święty.

24 maja (wtorek) - czcimy w tym dniu Najświętszą Maryję Pannę Wspomożycielkę Wiernych

To liturgiczne wspomnienie maryjne ustanowił w 1815 r. papież Pius VII na pamiątkę swojego powrotu do Rzymu z niewoli napoleońskiej (1809-1814); 24 maja uroczyste wkroczył do Bazyliki Świętego Piotra. Do rozszerzenia tego obchodu liturgicznego na cały Kościół przyczynił się święty Jan Bosko.

Jest to także **„Dzień modlitw za Kościół w Chinach”!**

Katolicy, także chrześcijanie innych wyznań w Chinach znajdują się obecnie w bardzo trudnej sytuacji i potrzebują naszego wsparcia modlitewnego, doznając prześladowań i różnych represji ze strony władz państwowych. W tej intencji, w naszej Bazylice Świętego Krzyża, we wtorek 24 maja, o godz. 18.00, będzie odprawiona Msza święta z udziałem przedstawicieli katolików chińskich.

Warto wiedzieć, że nasza Polska prowincja **Zgromadzenia Księżów Misjonarzy Świętego Wincentego a Paulo** zaangażowała się bardzo intensywnie w pracę misyjną w Chinach. W latach 1929-1939 wyjechało z Polski do Chin: 30 księży, 4 kleryków i 4 braci. Po II Wojnie Światowej, po dojściu do władzy komunistów w Chinach, nasi polscy misjonarze przyszli tam dramatyczne losy: wielu było uwięzionych, a następnie zostali wydaleny.

26 maja (czwartek)

Uroczystość Najświeższego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało)

Ze szczególną wdzięcznością wobec Zbawiciela obchodzimy pamiątkę ustanowienia Najświeższego Sakramentu i wyznajemy naszą wiarę w żywą obecność Pana Jezusa w Najświętszej Eucharystii.

Uroczystość Bożego Ciała została wprowadzona w 1246 roku w belgijskiej diecezji Liège, a w 1264 roku papież Urban IV rozszerzył ją na cały Kościół. Do ustanowienia tego święta przyczyniły się objawienia świętej Julianny, augustianki z Cornillon (+1258).



**„Zróbcie Mu miejsce, Pan idzie z nieba,
pod przymiotami ukryty chleba.**

Zagrody nasze widzieć przychodzi

i jak się Jego dzieciom powodzi” / z pieśń eucharystycznej/

**28 maja (sobota) - 35 rocznica śmierci (1981 r.)
Sługi Bożego Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego**

Ufamy, że już wnet będziemy mogli radować się beatyfikacją Prymasa Tysiąclecia. W ostatnich tygodniach ukazała się bardzo ciekawa książka pt. „Prymas Wyszyński nieznany. Ojciec duchowy widziany z bliska”. Ks. Bronisław Piasecki, który był kapłanem Księdza Kardynała relacjonuje w niej między innymi o tym, jak przejmująco wyglądało odchodzenie Księdza Prymasa do Boga: „26 maja pierwszy głęboki kryzys... Twarz Prymasa wyraża niewymowne cierpienie... W kaplicy zbierają się domownicy... Kapłan przy łóżku chorego rozpoczyna modlitwę za konających. Lekarze kontynuują konieczne zabiegi. Następuje wzruszający moment. Konający Prymas usiłuje śpiewać „Chwalcie łąki umajone”. Nie ma wiele sił. Nucenie przechodzi w recytację całej zwrotki. Myślą i sercem jest znowu przy swojej Pani i Matce... 27 maja zapada w głęboki sen, traci kontakt z otoczeniem...” 8 maja o godzinie 4.40 nad ranem lekarz stwierdza zgon; był to wtedy dzień uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego.

Uroczysty pogrzeb Prymasa Tysiąclecia odbył się 31 maja 1981 roku, z udziałem wielotysięcznej rzeszy wiernych z całej Polski.



Specjalnym wyrazem czci dla Chrystusa Eucharystycznego jest celebrowana w tę uroczystość tradycyjna procesja Bożego Ciała do czterech ołtarzy, która w Polsce od wieków ma swoją piękną oprawę. Procesja eucharystyczna - to obraz pielgrzymującego Ludu Bożego, pokrzepianego w swojej wędrówce do niebieskiej ojczyzny Bożym pokarmem. Chrystus zgodnie ze swoją obietnicą pragnie być blisko nas przez wszystkie dni aż do skończenia świata (por. Mt 28, 20)

Nabożeństwa i Nowenny:

**Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne**

**Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo**

**Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji prośb
i podziękowań)**

**Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa**

**Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
i czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰**

**Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa**

**Sobota
po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik**